
SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE MURTER-KORNATI 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE MURTER-KORNATI 

Godište V. Murter, 05. 08. 2021. Broj 6. 

ISSN 2459-8712 

 

 

 

 

 

 

 

SADRŽAJ 

 

I. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

1. Rješenje o izmjeni Rješenja o razrješenju i imenovanju ravnatelja Dječjeg vrtića 

„Pčelica“………………………………………………………………………………. 2. 

2. Odluka o plaći i drugim pravima načelnika Općine Murter-Kornati……………………3. 

3. Odluka o visini naknade za rad i drugim pravima načelnika Općine Murter-Kornati koji 

svoju dužnost ne obnaša profesionalno…………………………………………………5. 

4. Odluka o uvođenju potpune transparentnosti proračuna Općine Murter-Kornati………7. 

5. Odluka o uvođenju online sjednica……………………………………………………..8. 

6. Zaključak o prihvaćanju zahtjeva o uvidu u prethodne stavove i mišljenja javnih tijela 

(elektra, vodovod i odvodnja i dr.) za VI. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 

Općine Murter-Kornati…………………………………………………………………9. 

7. Odluka o darovanju nekretnine kat. čest. 1939/2 K.O. Murter Betina…………………10. 

 

 

 

 

 



Broj 6. | . 05. kolovoza 2021. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 2 

I. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

Na temelju članaka 38., 39. i 40. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93, 29/97, 

47/99, 35/08, 127/19), članka 37. stavka 3. i 5. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 

(„Narodne novine“, broj 10/97, 107/07, 94/13) i članka 29. Statuta Općine Murter-Kornati 

(„Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, br. 2/21)  Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati 

na 2. sjednici od 3. kolovoza 2021. godine, donosi 

 

RJEŠENJE 

o izmjeni Rješenja o razrješenju i imenovanju ravnatelja  Dječjeg vrtića „Pčelica“  

 

I. 

U Rješenju o razrješenju i imenovanju ravnatelja Dječjeg vrtića „Pčelica“ („Službeni glasnik 

Općine Murter-Kornati“, br. 3/21) u točki I. datum 31. kolovoza 2021. godine mijenja se i glasi: 

31. prosinca 2021. godine. 

 

II. 

U točki II. stavku 2.  datum 1. rujna 2021. godine mijenja se i glasi: 1. siječnja 2022. godine.  

 

III. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Murter-Kornati“. 

 

KLASA: 021-05/21-01/05 

URBROJ: 2182/18-01/1-21-2 

Murter, 3. kolovoza 2021. godine 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Predsjednik 

Krešimir Mudronja 

 

 

 

 

 



Broj 6. | . 05. kolovoza 2021. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 3 

Na temelju članka 90.a Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19, 144/20), članka 3. i članka 4. stavka 1. alineje 5. Zakona o plaćama u lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 28/10) i članka 29. Statuta Općine 

Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, broj 2/21) Općinsko vijeće Općine 

Murter-Kornati na 2. sjednici od 3. kolovoza 2021. godine, donosi 

 

ODLUKU 

 plaći i drugim pravima načelnika Općine Murter-Kornati 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se plaća i druga prava načelnika Općine Murter-Kornati (u daljnjem 

tekstu: načelnik) koji svoju dužnost obavlja profesionalno. 

Članak 2. 

Plaću načelnika čini umnožak koeficijenta i osnovice za obračun plaće uvećan za 0,5 %  za 

svaku navršenu godinu radnog staža, ukupno najviše za 20 %. 

Članak 3. 

Osnovica za obračun plaće načelnika jednaka je osnovici za izračun plaće državnih dužnosnika 

prema propisima kojima se uređuju  obveze i prava državnih dužnosnika. 

Koeficijent za obračun plaće načelnika iznosi: 3,33. 

Članak 4. 

Za vrijeme obnašanja dužnosti načelnik osim prava na plaću i staž osiguranja sukladno zakonu, 

ostvaruje i prava iz zdravstvenog i mirovinskog osiguranja, te ima pravo na naknadu stvarnih 

materijalnih troškova nastalih u svezi s obnašanjem dužnosti (troškova prijevoza, dnevnica i 

drugih troškova vezanih za službeno putovanje).  

Za vrijeme obnašanja dužnosti načelnik ima pravo na korištenje službenog automobila 24 sata 

dnevno po potrebi, mobilnog uređaja i prijenosnog računala u vlasništvu Općine Murter-

Kornati za službene potrebe.  

Članak 5. 

Rješenje o utvrđivanju plaće i ostvarivanju drugih prava načelnika donosi pročelnik 

Jedinstvenog upravnog odjela Općine Murter-Kornati. 

Članak 6. 

Sve odredbe ove Odluke primjenjuju se na odgovarajući način na privremenog zamjenika 

načelnika koji ostvaruje sva prava načelnika u slučaju nastupa okolnosti zbog kojih je načelnik 

onemogućen obavljati svoju dužnost sukladno odredbama Statuta Općine Murter-Kornati. 

 

 



Broj 6. | . 05. kolovoza 2021. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 4 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Murter-

Kornati“. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o plaći i drugim pravima načelnika i 

zamjenika načelnika („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 17/15 i „Službeni 

glasnik Općine Murter-Kornati“, br. 3/20). 

 

KLASA: 120-01/21-01/01 

URBROJ: 2182/18-01/1-21-1 

Murter, 3. kolovoza 2021. godine 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Predsjednik 

Krešimir Mudronja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 6. | . 05. kolovoza 2021. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 5 

Na temelju članka 90.a  stavaka 2. i 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 6. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 28/10) i članka 29. Statuta Općine Murter-

Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, broj 2/21) Općinsko vijeće Općine Murter-

Kornati na 2. sjednici od 3. kolovoza 2021. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o visini naknade za rad i drugim pravima načelnika Općine Murter-Kornati  

koji svoju dužnost ne obnaša profesionalno 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za rad i druga prava načelnika Općine Murter-

Kornati (u daljnjem tekstu: načelnik) koji svoju dužnost u Općini Murter-Kornati ne obnaša 

profesionalno. 

Članak 2. 

Načelnik iz članka 1. ove Odluke ima pravo na mjesečnu naknadu za rad u visini od 40% 

umnoška koeficijenta za obračun plaće utvrđenog za dužnosnika koji dužnost obavlja 

profesionalno i osnovice za obračun plaće. 

Članak 3. 

Za vrijeme obnašanja dužnosti načelnik ima, osim prava na naknadu za rad, pravo na naknadu 

stvarnih materijalnih troškova nastalih u svezi s obnašanjem dužnosti (troškova prijevoza, 

dnevnica i drugih troškova vezanih za službeno putovanje). 

Za vrijeme obnašanja dužnosti načelnik ima pravo na korištenje službenog automobila 24 sata 

dnevno po potrebi, mobilnog uređaja i prijenosnog računala u vlasništvu Općine Murter-

Kornati za službene potrebe. 

Članak 4. 

Rješenje o utvrđivanju plaće i ostvarivanju drugih prava načelnika donosi pročelnik 

Jedinstvenog upravnog odjela Općine Murter-Kornati. 

 

Članak 5. 

Sve odredbe ove Odluke primjenjuju se na odgovarajući način na privremenog zamjenika 

načelnika koji ostvaruje sva prava načelnika u slučaju nastupa okolnosti zbog kojih je načelnik 

onemogućen obavljati svoju dužnost sukladno odredbama Statuta Općine Murter-Kornati. 

 

 

 



Broj 6. | . 05. kolovoza 2021. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 6 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu na prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Murter-Kornati“.  

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini naknade za dužnosnike Općine 

Murter-Kornati koji dužnost obnašaju bez zasnivanja radnog odnosa („Službeni vjesnik 

Šibensko-kninske županije“, broj 11/16, 12/16). 

 

KLASA: 121-01/21-01/02 

URBROJ: 2182/18-01/1-21-1 

Murter, 3. kolovoza 2021. godine 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Predsjednik 

Krešimir Mudronja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 6. | . 05. kolovoza 2021. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 7 

Na temelju članka 68.a Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19, 144/20) i članaka 29. i 82. Statuta Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik 

Općine Murter-Kornati“, broj 2/21) Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati na 2. sjednici od 

3. kolovoza 2021. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o uvođenju potpune transparentnosti Proračuna Općine Murter-Kornati 

 

Članak 1. 

U svrhu potpune transparentnosti Proračuna Općina Murter-Kornati izvršit će implementaciju 

aplikacije za potpunu transparentnost Proračuna. 

Članak 2. 

Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Murter-Kornati i općinski načelnik da do 30. 

rujna 2021. godine izvrše sve potrebne predradnje za implementaciju ovog projekta uključivo i 

osiguranje izvora sredstava za realizaciju projekta. 

Članak 3. 

Ovaj Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenom glasniku Općine Murter-

Kornati. 

 

KLASA: 470-04/21-01/01 

URBROJ: 2182/18-01/1-21-1 

Murter, 3. kolovoza 2021. godine 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Predsjednik 

Krešimir Mudronja 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 6. | . 05. kolovoza 2021. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 8 

Na temelju članaka 29, 91. i 92. Statuta Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine 

Murter-Kornati“, broj 2/21) Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati na 2. sjednici od 3. 

kolovoza 2021. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o uvođenju online sjednica 

 

Članak 1. 

U svrhu javnosti rada Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati, uvodi se online praćenje 

sjednica Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati. 

 

Članak 2. 

Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Murter-Kornati i općinski načelnik da do iduće 

(3.) sjednice Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati izvrše sve potrebne predradnje za online 

praćenje sjednica Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Murter-

Kornati“. 

 

KLASA: 020-01/21-01/01 

URBROJ: 2182/18-01/1-21-1 

Murter, 3. kolovoza 2021. godine 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Predsjednik 

Krešimir Mudronja 

 

 

 

 

 

 



Broj 6. | . 05. kolovoza 2021. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 9 

Na temelju članka 29. Statuta Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-

Kornati“, broj 2/21) Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati na 2. sjednici od 3. kolovoza 2021. 

godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju zahtjeva o uvidu u prethodne stavove i mišljenja javnih tijela  

(elektra, vodovod i odvodnja i dr.) za VI. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja  

Općine Murter-Kornati 

 

I. 

Izmjenama i dopunama Prostornog plana uređenja Općine Murter-Kornati od dana 17. rujna 

2020. godine (Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, broj 5/20) bitno je omogućena 

preizgrađenost prostora. 

II. 

Preizgrađenost prostora uvjetovala je preopterećenje postojeće komunalne infrastrukture 

(vodovod, struja, promet) jer planovima omogućenu novu gradnju ne prati i gradnja 

odgovarajućih objekata i uređaja komunalne infrastrukture kao što su nove trafostanice, 

povećanje kapaciteta vodovoda, a posebno odvodnje koja na Murteru još nije izgrađena. 

III. 

Gradnja u području ZOP-a (Jersani) posebno je narušila strukturu obalnog područja. 

IV. 

Slijedom navedenog traže se na uvid prethodna mišljenja javnih službi (Elektra, Vodovod, 

Javne ustanove ZPP-Šibensko-kninske županije i drugih). 

V. 

Ovaj zaključak objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Murter-Kornati“. 

KLASA: 350-02/21-01/05 

URBROJ: 2182/18-01/1-21-1 

Murter, 3. kolovoza 2021. godine 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Predsjednik 

Krešimir Mudronja 



Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 30/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19 i 144/20) i članka 29. Statuta Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine 

Murter-Kornati“, broj 2/21) Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati na 2. sjednici od 3. 

kolovoza 2021. godine, donosi 

 
 

O D L U K U 

o darovanju nekretnine kat. čest. 1939/2 K.O. Murter Betina  

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom odobrava se darovanje nekretnine: 

kat. čest. 1939/2 Z.U. 9291 K.O. Murter Betina, površine 190m2, vlasnika Općine Murter – 

Kornati prema Župi sv. Mihovila u Murteru, Podvrtaje 3, OIB: 902367445550.  

 

Članak 2. 

Nekretnina katastarske oznake kat. čest. 1939/2 K.O. Murter Betina procijenjena je na tržišnu 

vrijednost od 156.000,00 kuna (slovima: stopedesetšesttisuća kuna) sukladno Procjembenom 

elaboratu broj TD: 106-PD-2017 iz lipnja 2017. godine, izrađenom od strane trgovačkog 

društva Brlić d.o.o. iz Zagreba, Marine Brlić, ing. arh., stalne sudske vještakinje za graditeljstvo 

i procjenu nekretnina, revidiranom od strane Službe za tehničke poslove Ministarstva 

prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine.  

 

Članak 3. 

Ovlašćuje se Načelnik Općine Murter-Kornati da sklopi Ugovor o darovanju s daroprimcem iz 

članka 1. ove Odluke. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u  „Službenom glasniku Općine Murter 

– Kornati.“ 

 

KLASA: 940-01/21-01/03 

URBROJ: 2182/18-01/1-21-1 

Murter, 3. kolovoza 2021. godine    

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Predsjednik 

Krešimir Mudronja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 6. | . 05. kolovoza 2021. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavač: Općina Murter-Kornati, Butina 2, 22243 Murter  

Glavni i odgovorni urednik: Toni Turčinov 

www.murter.hr, tel.: 022/435-599, fax: 022/435-598  


